El desarrollo de este proyecto conlleva la ejecución de tres (3) fases: planificación, operación 

(actividad de limpieza) y abandono; éstas se ejecutarán de manera secuencial. 

2.3. Presupuesto aproximado: El costo estimado del   proyecto es de aproximadamente 

56,000.00 (cincuenta y seis mil balboas).  

2.4.  Síntesis de las características del área de influencia del proyecto: 

El proyecto está ubicado en el Corregimiento de Monagrillo, Distrito de Chitré, Provincia 

de Herrera,  ubicado al norte de la Barriada de Villa Lineth, para llegar al área desde el Centro

[...]

cría de ganado y que por falta de mantenimiento la regeneración natural la ha ido cubriendo 

poco a poco. Por lo que la limpieza del terreno para levantamiento topográfico es concordante 

más aún que tal actividad traerá más seguridad a los colindantes.  

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión se estima en B/.56,000.00 (cincuenta y seis mil balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

En el factor físico, se describen las principales características del ambiente físico del 

Corregimiento de Monagrillo, es un corregimiento ubicado en el Distrito de Chitré en la 

provincia de Herrera.

[...]

vegetación conocida como rastrojo y gramíneas compuesta por árboles nativos en su mayoría 

arboles de Agallos, almácigos, y guásimos mezclados con bejucos y arbustos los cuales se 

desarrollaron producto de la regeneración natural.   

Para este proyecto se cuantificaron trescientos once (311) árboles que se verán afectados 

por la ejecución de la obra y por los cuales se debe solicitar la inspección de funcionarios del 

Mi- Ambiente Herrera para el pago del permiso de tala correspondiente y cumplir así con la 

normativa existente.